
Uchwała Nr III/19/10
 Rady Gminy 

Horodło
z dnia 29 grudnia 2010 roku

w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia Gminnego Zakładu 
Komunalnego w Horodle

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. ,,h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym ( tekst jednolity – Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z 
późn.  zm.  ) art.  14  i  15  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  r.  o  finansach 
publicznych ( Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm. ) Rada Gminy uchwala, co 
następuje:

§ 1
§ 2 i  § 3 Uchwały Nr XI/64/2003 z dnia 30 października 2003 roku Rady 
Gminy Horodło w sprawie utworzenia  Gminnego Zakładu Komunalnego w 
Horodle zmienionej Uchwałą Nr XXXVIII/138/2005 z dnia 29 czerwca 2005 
roku otrzymują brzmienie:
     § 2
     Nadaje się Samorządowemu Zakładowi Budżetowemu pod nazwą Gminny 
     Zakład Komunalny w Horodle Statut o treści stanowiącej załącznik Nr 1 do 
     uchwały.
     § 3 

1. Podstawą gospodarki finansowej zakładu jest roczny plan finansowy.
2. Zwalnia się samorządowy Gminny Zakład Komunalny w Horodle od 

obowiązku odprowadzania nadwyżki środków budżetowych do budżetu 
gminy.

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Horodle.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą  od dnia 01 
stycznia 2011 roku.

                                                                              
                                                                           Przewodniczący

                                                                                                      Rady Gminy
                                                                                           mgr  Paweł Augustynek 

                                                       



                                                             Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr III/19/10
Rady Gminy Horodło z dnia 29 grudnia 2010 roku

STATUT
Gminnego Zakładu Komunalnego w Horodle

§ 1

Gminny Zakład Komunalny  w Horodle zwany w dalszej  części  ,,Zakładem" 
działa na podstawie:
1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.).
2. Ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej ( tekst jednolity 
Dz.U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43 ze zm.). 
3.Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 r. 
Nr 157, poz. 1240 ze zm.). 
4. Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości ( Dz. U. z 2009 r. Nr 
152, poz. 1223 z póź. Zm.).
5.Ustawy  z  dnia  7  czerwca  2001r.  o  zbiorowym  zaopatrzeniu  w  wodę  i 
zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( Dz. U. z 2006r. Nr 123, poz. 858 z póź. 
Zm.).
6. Niniejszego Statutu.

§ 2

1. Zakład nie posiada odrębnej od Gminy Horodło osobowości prawnej.
2. Siedzibą Zakładu jest miejscowość Horodło.
3. Terenem działalności Zakładu jest Gmina Horodło.
4. Zakład może świadczyć odpłatne usługi na terenie Gminy Horodło, a 

także poza jej terenem, jeśli wynika to z porozumienia Gminy Horodło z 
innymi samorządami i nie wykracza poza zakres zadań Zakładu określony 
w niniejszym Statucie.



§ 3  

Celem Zakładu jest prowadzenie działalności gospodarczej polegającej na 
zaspokajaniu potrzeb mieszkańców Gminy Horodło w zakresie:

1. gospodarki mieszkaniowej i gospodarowania lokalami użytkowymi,
2. dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego,
3. wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania 

ścieków komunalnych , utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń 
sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych, 
zaopatrzania w energię i ciepło oraz gaz,

4. lokalnego transportu zbiorowego,
5. targowisk i hal targowych,
6. zieleni gminnej i zadrzewień.

§ 4

1. Działalnością  Zakładu  kieruje  i  zarządza  jednoosobowo  Kierownik 
będący pełnomocnikiem Wójta Gminy Horodło.

2. Kierownika Zakładu zatrudnia Wójt Gminy Horodło po przeprowadzeniu 
postępowania konkursowego.

3. Wójt zawiera z Kierownikiem umowę o pracę na zasadach określonych w 
Kodeksie  Pracy  i  przepisach  regulujących  zatrudnienie  pracowników 
samorządowych. 

§ 5

Kierownik Zakładu na podstawie niniejszego Statutu jest umocowany do:
1. Zarządzania całością mienia komunalnego włączonego do Zakładu.
2. Pełnienia  funkcji  Kierownika  Zakładu  pracy  w  rozumieniu  Kodeksu 

Pracy.
3. Zawierania i rozwiązywania umów związanych z działalnością i strukturą 

Zakładu.
4. Dysponowania  rachunkiem  bankowym  Zakładu  do  wysokości 

uchwalonego planu finansowego wydatków w danym roku budżetowym, 
a powyżej tej kwoty po uzyskaniu pisemnej akceptacji Wójta. 

§ 6



1. Kierownik za pisemną zgodą Wójta może udzielić dalszego 
pełnomocnictwa innej osobie w zakresie swoich uprawnień.

2. Udzielenie przez Kierownika pełnomocnictwa procesowego radcy 
prawnemu nie wymaga zgody Wójta.

§ 7

Kierownik ponosi przed Wójtem odpowiedzialność za działania i zaniechania 
wszystkich pracowników Zakładu.

§ 8

1. Wszystkie operacje finansowe wymagają poza podpisem Kierownika lub 
osoby  przez  niego  upoważnionej  pisemnej  akceptacji  Głównego 
Księgowego.

2. Głównego  Księgowego  Zakładu  zatrudnia  Kierownik  Zakładu  w 
porozumieniu  z  Wójtem.  W tym samym  trybie  następuje  rozwiązanie 
stosunku pracy.

§ 9 

1. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest roczny plan finansowy.
2. Roczny plan finansowy na kolejny rok Kierownik przedstawia Wójtowi 

do 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy.

§ 10

1. Przychody Zakładu przeznaczone są na pokrywanie kosztów działalności.
2. Przychodami  Zakładu  są  wpływy  z  jego  działalności  oraz  dotacja  z 

budżetu gminy ustalona w uchwale budżetowej. 

§ 11

Szczegółowe zasady działania Zakładu, jego schemat organizacyjny i regulamin 
wewnętrzny Zakładu ustala Kierownik, po uzgodnieniu jego treści z Wójtem 
Gminy Horodło.

§ 12



1. Kierownik Zakładu zawiera umowę o pracę z pracownikami Zakładu i 
ustala ich wynagrodzenie zgodnie z obowiązującymi przepisami.

2. Wielkość zatrudnienia i podział zadań określa schemat organizacyjny i 
regulamin organizacyjny Zakładu.

§ 13

Nadzór nad działalnością Zakładu sprawuje Wójt Gminy Horodło.

§ 14

Zmiany niniejszego Statutu mogą nastąpić w drodze uchwały Rady Gminy 
Horodło.


